
 

      
 

Schöllkrippen ◄► Hanau 
Einzelne Ausfälle / Ersatzverkehr 
8. Januar bis 24. Juli 2024 

 
 

 
 
          Montag bis Freitag, an bayerischen Schultagen  
 
 
 
 
 
 

 

Achten Sie bitte auch auf die Lautsprecherdurchsagen. 
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 
Kontakt: Kundendialog Westfrankenbahn 
06021 372 0111 kundendialog.wfb@deutschebahn.com 
 

RB Bus RB Bus
23624 KVG 23630 KVG

Ersatzhaltestelle
Schöllkrippen Schöllkrippen Bahnhof 15:08 15:03 18:08 18:03
Blankenbach Blankenbach, Mühlstr. 15:11 15:07 18:11 18:07
Königshofen Königshofen, Kaltenberg 15:14 15:10 18:14 18:10
Schimborn Schimborn, Gasthaus Rose 15:16 15:12 18:16 18:12
Mömbris-Mensengesäß Mömbris, Bahnhof 15:19 15:16 18:19 18:16
Strötzbach Strötzbach, Giesbert 15:21 15:18 18:21 18:18
Niedersteinbach Niedersteinbach, Borngasse 15:23 15:20 18:23 18:20
Michelbach (Unterfr) Michelbach, Bahnhof 15:30 15:25 18:30 18:25
Kälberau - kein Halt - 15:32 | 18:32 |
Alzenau Burg Alzenau, Busbahnhof Stadtmitte 15:34 15:31 18:34 18:31
Alzenau (Unterfr) Alzenau, Sittinger 15:36 15:33 18:36 18:33
Alzenau Nord Alzenau Nord 15:38 15:36 18:38 18:36
Kahl Kopp/Heide Kahl Kopp/Heide 15:41 15:39 18:41 18:39
Kahl (Main) Kahl Bahnhof an 15:44 15:41 18:44 18:41
Kahl (Main) Kahl Bahnhof 15:46 18:46
Großkrotzenburg Großkrotzenburg, Mitte 15:49 18:49
Großauheim (Ha) Großauheim, Bahnhofstr. 15:52 18:52
Hanau Südseite Hanau Bahnhof Auheimer Str. an 15:56 18:56

RB Bus RB Bus
23623 KVG 23629 KVG

Ersatzhaltestelle
Hanau Südseite Hanau Bahnhof Auheimer Str. 16:02 19:02
Großauheim (Ha) Großauheim, Bahnhofstr. 16:05 19:05
Großkrotzenburg Großkrotzenburg, Mitte 16:09 19:09
Kahl (Main) Kahl Bahnhof an 16:12 19:12
Kahl (Main) Kahl Bahnhof 16:15 16:15 19:15 19:15
Kahl Kopp/Heide Kahl Kopp/Heide 16:17 16:17 19:17 19:17
Alzenau Nord Alzenau Nord 16:20 16:20 19:20 19:20
Alzenau (Unterfr) Alzenau, Sittinger 16:23 16:23 19:23 19:23
Alzenau Burg Alzenau, Wasserloser Str. 16:25 16:24 19:25 19:24
Kälberau - kein Halt - 16:27 | 19:27 |
Michelbach (Unterfr) Michelbach, Bahnhof 16:30 16:34 19:30 19:34
Niedersteinbach Niedersteinbach, Bahnhof 16:36 16:39 19:36 19:39
Strötzbach Strötzbach, Giesbert 16:38 16:41 19:38 19:41
Mömbris-Mensengesäß Mömbris, Bahnhof 16:40 16:43 19:40 19:43
Schimborn Schimborn, Gasthaus Rose 16:43 16:46 19:43 19:46
Königshofen Königshofen, Kaltenberg 16:45 16:49 19:45 19:49
Blankenbach Blankenbach, Kirche 16:48 16:51 19:48 19:51
Schöllkrippen Schöllkrippen Bahnhof an 16:54 16:57 19:54 19:57

Ausfälle Montag bis Freitag nicht an Feiertagen vom 8. Januar bis 24. Juli 2024

Zwischen Hanau und Kahl (Main) bitte die Züge der HLB und der Linien 54/55 nutzen
Der Ersatzbus hält wegen Strassenarbeiten ab 5.2.24 nicht in Kälberau

Bus = Ersatzverkehr mit Bus

Feiertage: 29. März; 1. April; 1.+9.+20.+30. Mai 2024

     Ersatzverkehr mit Bussen    

Lage der Ersatzhaltestellen:  

https://www.westfrankenbahn.de/fahrplan/sev-haltestellen 

 
 

https://regional.bahn.de/regionen/baden-wuerttemberg/fahrplan/sev
https://www.westfrankenbahn.de/fahrplan/sev-haltestellen

	Einzelne Ausfälle / Ersatzverkehr
	8. Januar bis 24. Juli 2024

